
 
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali 
Sede: Via del Santo, 28   
35123 Padova 
Cf: 80006480281 

Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022  
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente C2 
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e progetti 
di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU 
Progetto 2022RAYR4H_002 (Area tematica: SH – Social Sciences and 

Humanities, settore SH3 “The Social World and Its Diversity”) 

 
Decreto Rep. n.                         Prot. n.  
Anno     2023     Tit.    III   Cl.     13    Fasc. 29.2 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 1 assegno dal titolo “Giovani 

Caregivers in Italia. Analisi del fenomeno per delineare prassi e politiche per i servizi sociali, 
sanitari e scolastici/Young Carers in Italy. A study to design new practices and policies for 
social, health and school services” per lo svolgimento di attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali - SPGI – Vincitrice: 
Dott.ssa Scalvini Sonia 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca è regolato dall’art. 22 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 
240/2010”; 
Visto il bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato 
dal Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali – SPGI il 20 settembre 
2023 relativo al progetto di ricerca dal titolo “Giovani Caregivers in Italia. Analisi del fenomeno per delineare 
prassi e politiche per i servizi sociali, sanitari e scolastici/Young Carers in Italy. A study to design new practices 
and policies for social, health and school services”, avrà un importo lordo ente di € 25.000 e sarà finanziato 
nell’ambito del progetto “Young Carers in Italy. A study to design new social work practices and welfare 
policies” dal bando PRIN 2022 – PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente C2 Investimento 
1.1 “Fondo per il programma Nazionale di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” (Codice Progetto 
2022RAYR4H_002), Responsabile Scientifica Prof.ssa Barbara Segatto – CUP C53D23005880006; 
Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali – 
SPGI con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 
Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 
Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria provvisoria 
generale di merito; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria generale 
di merito: 
 

1 – SCALVINI Sonia Punti 72/100 

2 – GIACOMIN Serena Punti 60/100 
 

  



 
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali 
Sede: Via del Santo, 28   
35123 Padova 
Cf: 80006480281 

Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022  
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente C2 
Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e progetti 
di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU 
Progetto 2022RAYR4H_002 (Area tematica: SH – Social Sciences and 

Humanities, settore SH3 “The Social World and Its Diversity”) 

 
 

 
Art. 2. 

di dichiarare vincitrice della selezione la Dott.ssa: 

Cognome e Nome 

SCALVINI Sonia 
 

 
 
Padova, data della registrazione 
 

Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Sergio Gerotto 

                   (f.to digitalmente ai sensi del  
 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  
 

 


		2023-10-13T15:56:52+0200
	IT
	Sergio Gerotto




